



Republika Hrvatska
Općinski sud u Virovitici
Prekršajni odjel
Trg kralja Tomislava 6/1

Poslovni broj: Pp-2041/2025-21

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

Općinski sud u Virovitici, Prekršajni odjel po sucu tog suda Vesni Blažević uz sudjelovanje Ljiljane Jurković kao zapisničara u prekršajnom postupku protiv prvookrivljenog Tome Kovača, drugookrivljenog Denisa Nemčevića, trećeokrivljenog Marina Živka, četvrtookrivljenog Željka Živka, petookrivljenog Lea Jakupca, šestookrivljenog Ante Babića, sedmookrivljenog Roberta Prepelića, osmookrivljenog Domagoja Njegovca, devetookrivljenog Martina Kocijana, desetookrivljenog Mislava Mileca i jedanestookrivljenog mljt. Lovre Kaniškog radi prekršaja iz članka 6. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira i članka 4. stavak 1. točka 10. Zakona o sprječavanju nereda na športskim natjecanjima, povodom optužnog prijedloga PU Virovitičko-podravske, Policijska Postaja Pitomača, Klasa: 211-07/25-5/27751, Ur.broj: 511-16-08-25-1 od 15.10.2025. godine, temeljem odredbe članka 94. stavak 1. točka 1. i članka 230. Prekršajnog zakona («Narodne novine» RH br. 107/07, 39/13, 157/13, 110/15 i 70/17), dana 14. kolovoza 2026. godine, izdao je

P R E K R Š A J N I N A L O G

Prvookrivljeni: Tomo Kovač, OIB: 59222523817, sin Pavla, rođen 16.12.1947. godine, u Pitomači, OIB: 59222523817, državljanin Republike Hrvatske, s prebivalištem u mjestu Pitomača, ulica Vinogradska kbr. 78, općina Pitomača, nekažnjan

Drugookrivljeni: Denis Nemčević, sin Nikole, rođen 04. 08. 1985. g. u Virovitici, OIB 88034400805, sa mjestom prebivališta u Pitomači, P. Preradovića 71, državljanin RH, kažnjan

Trećeokrivljeni: Marin Živko, sin Željka, rođen 27. 10. 1994. g. u Virovitici, OIB 34439181199, sa mjestom prebivališta u Pitomači, ulica Stjepana Sulimanca kbr.7, državljanin RH, kažnjan

Četvrtookrivljeni: Željko Živko, sin Petra, rođen 01. 04. 1972. godine u Kladarama, OIB: 86156619391, s mjestom prebivališta u mjestu Pitomači, ulica Matije Pavleka Miškine 73 državljanin RH, kažnjan

Petookrivljeni: Leo Jakupec , sin Darka, rođen 30. 09. 2002. godine u Virovitici, OIB 67442174071, sa mjestom prebivališta u Pitomači, Dravska 123, državljanin RH, nekažnjan

Šestookrivljeni: Anto Babić, sin Jeronima, rođen 08.08.1993. godine, u Kilchbergu, Švicarska, OIB: 82461061178, s prebivalištem u gradu Varaždinu, ulica Ivana Kukuljevića kbr. 32, grad Varaždin, državljanin Republike Hrvatske, kažnjan

Sedmookrivljeni: Robert Prepelić, sin Josipa, rođen 23.08.1979. godine, u Varaždinu, Republika Hrvatska, OIB: 57344684029, s prebivalištem u gradu Varaždinu, ulica Miroslava Krleže kbr. 1A, grad Varaždin (III. VARAŽDIN), državljanin Republike Hrvatske, kažnjavao

Osmookrivljeni: Domagoj Njegovec, sin Darka, rođen 22.11.1995. godine, u Varaždinu, Republika Hrvatska, OIB:96573805589, s prebivalištem u gradu Varaždinu, ulica Primorska kbr. 10, grad Varaždin, kažnjavao

Devetookrivljeni: Martin Kocijan, sin Nedeljka, rođen 13.09.1999. godine u Varaždinu, OIB: 05383332855, s prebivalištem u gradu Varaždinu, Ulica Vlahe Bukovca kbr. 20, grad Varaždin (V. VARAŽDIN), državljanin Republike Hrvatske, kažnjavao

I.

K r i v i s u

Što je dana 19.04.2025. godine, u 18,48 sati, u mjestu Pitomača, ulica Vinogradska kbr. 19, općina Pitomača, na nogometnom igralištu nogometnog kluba „Pitomača“, tijekom odigravanja nogometne utakmice 3. hrvatske nogometne lige - sjever između nogometnog kluba „Pitomača“ iz Pitomače i nogometnog kluba „Varteks“ iz Varaždina, a koja se odigravala s početkom u 17,00 sati, prvookrivljenik Tomo Kovač narušavao javni red i mir na naročito drzak i nepristojan način tako što je prišao ogradi natjecateljskog prostora – nogometnog igrališta te nezadovoljan sudačkim odlukama pokušao ući u natjecateljski prostor, a kada mu je prišla fizioterapeutkinja nogometnog 4 kluba „Varteks“ Mia Milak, OIB: 96537149269 u namjeri da ga spriječi da uđe u natjecateljski prostor, prvookrivljenik Tomo Kovač ju je otvorenim dlanom desne ruke snažno udario u predjelu glave uslijed čega je oštećena Mia Milak pala na tlo. Potom su, vidjevši navedeno, navijači nogometnog kluba „Pitomača“, drugookrivljenik Denis Nemčević, ujedno i predsjednik navedenog nogometnog kluba, trećeokrivljenik Marin Živko, četvrtookrivljenik Željko Živko i petookrivljenik Leo Jakupec koji su se nalazili na tribini sa navijačima domaćina ušli u natjecateljski prostor – nogometno igralište na način da su preskočili metalnu ogradu koja dijeli natjecateljski od navijačkog prostora, dok su istovremeno navijači nogometnog kluba „Varteks“, šestookrivljenik Anto Babić, sedmookrivljenik Robert Prepelić, osmookrivljenik Domagoj Njegovec, devetookrivljenik Martin Kocijan, koji su se nalazili na dijelu tribine za gostujuće navijače, također preskočili metalnu ogradu koja dijeli natjecateljski od navijačkog prostora te ušli u natjecateljski prostor zbog čega je glavni sudac utakmice Roberto Deždek, OIB: 22627531953, u 93 minuti utakmice prekinuo istu jer nisu postojali adekvatni uvjeti za odigravanje nogometne utakmice. Svi navedeni okrivljenici potom su od strane redarske službe udaljeni sa natjecateljskog prostora, čime je daljnje činjenje prekršaja prestalo.

II.

Prvookrivljenik je je time počinio prekršaj iz članka 6. stavak 1. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira, kažnjiv po članku 6. stavak 1. istog Zakona, dok su prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik počinili prekršaj iz članka 4. stavak 1. točka 10. Zakona o sprječavanju nereda na športskim natjecanjima, kažnjiv po članku 39 A. stavak 1. točka 5. istog Zakona.

III.

Prvookrivljeniku se temeljem citiranog Zakonskog propisa i članka 37. Prekršajnog zakona

U t v r đ u j e

Pod 1. novčana kazna u iznosu od 300,00 (tristoeura) €,

Pod 2. novčana kazna u iznosu od 300,00 (tristoeura) €,

Okrivljeniku se temeljem članka 39. Prekršajnog zakona

i z r i č e

Ukupna novčana kazna u iznosu od 600,00 (šesto) €

Drugookrivljeniku, trećeokrivljeniku, četvrtookrivljeniku, petookrivljeniku, šestookrivljeniku, sedmookrivljeniku, osmookrivljeniku i devetookrivljeniku se temeljem citiranog Zakonskog propisa i članka 37. Prekršajnog zakona

i z r i č e

novčana kazna u iznosu od 300,00 (tristoeura) € - svakom

Temeljem odredbe članka 33. stavak 10. Prekršajnog zakona prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik je dužan platiti izrečenu novčanu kaznu - u korist Državnog proračuna u roku od 60 (šezdeset) dana od dana pravomoćnosti ovog prekršajnog naloga. Ako prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik u određenom roku u cijelosti ili djelomično ne plati izrečenu novčanu kaznu, ista će se temeljem članka 34. stavak 1. Prekršajnog zakona naplatiti prisilnim putem. Ukoliko prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik u zadanom roku uplati 2/3 izrečene novčane kazne, smatrat će se da je novčana kazna u cjelini uplaćena (članak 152. stavak 3. PZ-a).

Dokaz o izvršenoj uplati bez odgode valja dostaviti ovom sudu.

IV.

Na temelju članka 34. stavka 1., članka 138. stavka 3. i članka 139. stavka 3. Prekršajnog zakona prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik je dužan na ime troškova prekršajnog postupka platiti paušalni iznos od 15,00 (petnaest) € u korist Državnog proračuna u roku od 60 (šezdeset) dana po pravomoćnosti predmetnog prekršajnog naloga, sve pod prijetnjom prisilne naplate. Ako prvookrivljenik, drugookrivljenik, trećeokrivljenik, četvrtookrivljenik, petookrivljenik, šestookrivljenik, sedmookrivljenik, osmookrivljenik i devetookrivljenik u određenom roku u cijelosti ili djelomično ne plati troškove postupka temeljem članka 34. stavka 1. Prekršajnog zakona isti će se naplatiti prisilno.

Obrazloženje

1. PU Virovitičko-podravska, Policijska postaja Pitomača Klasa: 211-07/25-5/27751, Ur.broj: 511-16-08-25-1 od 15.10.2025. godine u svojstvu ovlaštenog tužitelja, podnijela je optužni prijedlog protiv prvookrivljenika, drugookrivljenika, trećeokrivljenika, četvrtookrivljenika, petookrivljenika, šestookrivljenika, sedmookrivljenika, osmookrivljenika i devetookrivljenika zbog prekršaja činjenično i pravno opisanog kao u izreci ovog Prekršajnog naloga.

2. Na temelju podnesenog optužnog prijedloga utemeljenog na obavljenom nadzoru ovlaštene osobe tužitelja, drži se u dovoljnoj mjeri utvrđenim i dokazanim prvookrivljenikovo, drugookrivljenikovo, trećeokrivljenikovo, četvrtookrivljenikovo, petookrivljenikovo, šestookrivljenikovo, sedmookrivljenikovo, osmookrivljenikovo i devetookrivljenikovo počinjenje predmetnog djela prekršaja tako da je sudac, temeljem članka 230. Prekršajnog zakona izdao ovaj Prekršajni nalog, bez ispitivanja okrivljenika i provođenja glavne rasprave.

3. Stoga ih je sud oglasio krivima za opisano djelo prekršaja te im je temeljem članka 37. Prekršajnog zakona izrekao novčanu kaznu ispod Zakonom određene najniže novčane kazne za tu vrstu prekršaja (zakonom propisana kazna je za navedeni prekršaj iz članka 6. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira novčana kazna od 700,00 do 4.000,00 EUR-a, a za prekršaj iz članka 4. stavak 1. točka 10. Zakona o sprječavanju nereda na športskim natjecanjima novčana kazna od 660,00 do 3.310,00 €).

4. Odluka o naknadi troškova ovog postupka donijeta je temeljem članka 138. i članka 139. Prekršajnog zakona

U Virovitici, dana 14. kolovoza 2026. g.

Zapisničar:
Ljiljana Jurković, v.r.

Sudac:
Vesna Blažević, v.r.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog prekršajnog naloga prvookrivljeni, drugookrivljeni i osobe navedene u odredbi članka 192. stavak 2. Prekršajnog zakona imaju pravo prigovora ovom sudu u roku 8 (osam) dana od dana primitka istog. Prigovor se podnosi ovom sudu pismeno u dva istovjetna primjerka, bez naplate pristojbe.

U slučaju podnošenja prigovora u prekršajnom postupku koji se vodi sukladno članku 238. stavak 9. i 10. Prekršajnog zakona sud nije vezan zabranom iz članka 202. stavak 4. istog Zakona te se prvookrivljeniku, drugookrivljeniku, trećeokrivljeniku, četvrtookrivljeniku, petookrivljeniku, šestookrivljeniku, sedmookrivljeniku, osmookrivljeniku i devetookrivljeniku može izreći stroža kazna.

Sukladno članku 235. stavak 5. Prekršajnog zakona plaćanje novčane kazne prije podnošenja prigovora ili nakon što je prigovor podnesen, smatra se prvookrivljenikovim, drugookrivljenikovim, trećeokrivljenikovim, četvrtookrivljenikovim, petookrivljenikovim, šestookrivljenikovim, sedmookrivljenikovim, osmookrivljenikovim i devetookrivljenikovim odricanjem od prava na podnošenje prigovora odnosno odustajanjem od već podnesenog prigovora protiv prekršajnog naloga.

Prekršajni nalog se dostavlja:

1. Prvookrivljeniku
2. Drugookrivljeniku
3. Trećeokrivljeniku
4. Četvrtookrivljeniku
5. Petookrivljeniku
6. Šestookrivljeniku
7. Sedmookrivljeniku
8. Osmookrivljeniku
9. Devetookrivljeniku
10. Branitelju Fran Ježiću
11. Ovlaštenom tužitelju
12. Referentu za izvršenje prekršajnih sankcija
13. Pismohrana

Za točnost otpravka ovlašteni službenik
Ljiljana Jurković